
Föreningen Jönköpings läns taxerings­
nämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte den 11 mars 
1961 i Jönköping i närvaro av c :a 90 för­
eningsmedlemmar. 

Till styrelse för 1961 omvaldes direk­
tören H. Carlen, Huskvarna, ordförande, 
kornokamreraren G. Gyllborg, Jönköping, 
sekreterare, samt kamreraren C. Benn­
fors, Bogla, landstingsmannen Albin 
Karlsson, Hakarp, och länsassessorn Sten 
Hyden, Jönköping. Till styrelsesupplean­
ter omvaldes civilingeniören Gillis An­
dersson, Aneby, och fabrikören Osvald 
Johansson, Hok. 

Till revisorer omvaldes förste lands­
kanslisten L. E. Palmqvist och taxerings­
assistenten Rµde Olsson, Jönköping. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs direktören H. Carlen med krono­
kamreraren G. Gyllborg som ersättare. 

Vid årsmötet hölls föredrag av taxe­
ringsintendenten F. Psilander om "Fa­
miljebeskattningen m. m.", av häradsskri­
varen J. Elfström om "ATP och taxe­
ringen", av bitr. taxeringsintendenten Es. 
Stork om "Erfarenheter från prövnings­
nämndsarbetet" samt av bitr. taxerings­
intendenten Kjell Persson om "Varuskat­
ten och taxeringen". Vidare kommente­
rade landskamreraren H. Sterner ett an­
tal rättsfall beträffande avdrag för för­
dyrade levnadsomkostnader m. m. Efter 
föredragen följde diskussion. 
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Föreningen Malmöhus läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll årsmöte å restaurang Malmborgen i 
Malmö den 25 februari under ordförande­
skap av kronokamreraren Hugo Brissman, 
Malmö. 

Sedan styrelsens och revisorernas be­
rättelser föredragits och styrelsen bevil­
jats ansvarsfrihet för sin förvaltning år 
1960, omvaldes samtliga styrelseledamöter 
och -suppleanter. Styrelsen för år 1961 
konstituerade sig vid ett följande styrelse­
möte sålunda: Kronokameraren Hugo 
Brissman, Malmö, ordförande, härads­
skrivaren Lennart Sonesson, Malmö, vice 
ordförande, samt kassören Albert Anders­
son, Hörby, lantbrukaren Hugo Nilsson, 
Lund, förste taxeringsinspektören Stig 
Sagnert, Malmö, f. kronokamreraren C. 
E. Svensson, Lund, och. inspektoren Gun­
nar Thornqvist, Ekeby övriga ledamöter. 
Suppleanter äro riksdagsman J. A. Ar­
vidsson, Kävlinge och folkskolläraren 
John Jonasson, Kykheddinge. Uppbörds­
assistenten Sune Broms, Malmö, skulle 
fortfarande fungera som sekreterare och 
kassör. 

Med anledning av taxeringsfunktionä­
rernas i länet missnöje med årets taxe­
ringsarvoden uppstod en. livlig debatt om 
olika tillvägagångssätt för att åvägabringa 
bättre arvoden. Bl. a. ifrågasattes om riks­
föreningen borde söka förhandlingsrätt. 

Efter debatten gav kammarrättsrådet 
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Hans Bylin en synnerligen intressant 
rättsfallsöversikt, varefter taxeringsinten­
denten Gösta Lindholm och bitr. taxe­
ringsintendenten Henry Edelin i anföran­
den bl. a. berörde mera lokala problem in­
för årets taxeringsarbete. 

Som avslutning på dagen intogs gemen­
sam middag i restaurang Malmborgens 
valv. 

Föreningen Hallands läns taxerings­
ordförande 
avhöll sitt årsmöte å Grand Hotell i Halm­
stad fredagen den 10 ma.rs 1961 i sam­
band med ett av länsstyrelsen jämlikt 60 § 
taxeringsförordningen utlyst samman­
träde. 

Årsmötet öppnades av föreningens ord­
förande, häradsskrivare Daniel Cervin, 
vilken även utsågs att leda dagens för­
handlingar. 

Den avgående styrelsen beviljades an­
svarsfrihet för det gångna årets förvalt­
ning. Till styrelse för det kommande verk­
samhetsåret omvaldes häradsskrivaren 
Daniel Cervin, Halmstad, konstorsföre­
ståndaren Robert A. Bengtsson, Frid­
hemsberg, häradsskrivaren Gösta Thell, 
Kungsbacka, lantbrukaren Erik Petters­
son, Bingsgärde, Hallandsås samt krono­
kamreraren Axel Kumlin, Halmstad. Till 
suppleanter omvaldes förste landskanslis­
ten Åke Pedersen och länsassessor Knut 
Egardt. Den omvalda styrelsen konstitue­
rade sig därefter sålunda att Cervin blev 
ordförande, Kumlin vice ordförande samt 
Thell sekreterare och kassaförvaltare. 

Till revisorer omvaldes förste upp­
bördsassistenten Gustaf Lind, Halmstad 
och taxeringsassistenten Tage J ohanson, 
Halmstad med häradsskrivaren Stig Möl­
ler, Falkenberg, som suppleant. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 

utsågs styrelseordföranden, häradsskriva­
ren Daniel Cervin. 

Som föredragshållare vid årsmötet hade 
föreningen engagerat kammarrättsfiskalen 
Lars Lindquist, som redogjorde för rätts­
praxis i frågor, rörande avdrag för för­
dyrade levnadskostnader. 

Vid det sammanträde, vartill länsstyrel­
sen kallat och som föregick årsmötet, led­
des förhandlingarna av landskamreraren 
Sven Svensson. Föredrag hölls av taxe­
ringsintendenten Seth Manhem om "Ny­
heter vid 1961 års taxering", av bitr. taxe­
ringsintendenten Folke Arvidson om 
"Jordbrukares skattskyldighet till allmän 
varuskatt", av taxeringsinspektören Ulf 
Krasse om "Förlustutjämning" samt av 
häradsskrivaren Daniel Cervin om "Lokal 
skattemyndighets arbete vid beräkning av 
pensionsgrundande inkomst". Efter före­
dragen förekom diskussion. 

Föreningen Jämtlands läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 
höll den 3 februari 1961 i samband med 
Länsstyrelsens informationssammanträde 
och med deltagande av ett 20-tal medlem­
mar årsmöte i Östersund. 

Till styrelseledamöter omvaldes direk­
tören Curt Hemmingsson, ordförande, 
taxeringsassistenten Åke Eriksson, vice 
ordförande, kronokamreraren Tord öd­
mark, sekreterare och kassaförvaltare, alla 
i Östersund, samt hemmansägaren Bengt 
Andersson, Stavre, och nyvaldes lantbru­
karen Henning Andersson, Lit. Till sty­
relsesuppleanter omvaldes nämndemannen 
Jonas Knutsson, Pilgrimstad, och t. f. hä­
radsskrivaren Sven Wikander, Östersund. 
Omvalda blevo revisorerna taxeringsassis­
tenten Bengt Bengtsson och landskanslis­
ten Yngve J önson, båda i Östersund, med 
kassören Ragnvald Modigh, Östersund, 
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och socialassistenten Lage Karlsson, Brun­
flo, som suppleanter, likaledes omvalda. 
Ombud till TOR :s årsmöte blev direk­
tören Curt Hemmingsson och kronokam­
reraren Tord ödmark. 

Medlemsantalet vid årets slut var 123, 
vilket utgör endast 75 % av länets taxe­
ringsfunktionärer, ett förhållande som 
diskuterades vid årsmötet. Styrelsen fick 
i uppdrag att undersöka orsaken till ned­
gången av antalet medlemmar. 

Under diskussion av arvodesfrågan 
framhöll f. d. taxeringsintendenten Joel 
Lind bl. a. följande: Det enligt a-prislis­
tan utgående arvodet bör i sin helhet till­
falla ordföranden, medan kronoombudet 
bör erhålla ett visst arvode per samman­
träde, ett arvode som bör vara minst lika 
stort som det till de kommunvalda leda­
möterna utgående traktamentet. I den 
mån kronoombudet emellertid utför 
granskning före sammanträdena, vilket 
åtminstone på landet torde vara sällsynt, 
bör han givetvis tillerkännas skälig kom­
pensation också härför. Det nuvarande 
systemet, att fördela arvodet enligt a-pris­
listan mellan ordföranden och kronoom­
budet, är mindre tillfredsställande, efter­
som ordföranden därigenom kan frestas 
att forcera arbetet på ett minimum av 
sammanträden för att på så sätt minska 
det till kronoombudet utgående arvodet. 
Styrelsen fick i uppdrag att till TOR 
framföra vad herr Lind sålunda anfört 
samt att i övrigt vidtaga lämpliga åtgär­
der i arvodesfrågan. 

Föreningen Norrbottens läns taxerings­
funktionärer 
avhöll sitt årsmöte torsdagen den 16 mars 
1961 i anslutning till sammanträde enligt 
60 § taxeringsförordningen inför lands-

238 

kamreraren. Årsmötet kom följaktlige_n 
att endast omfatta verkställande av veder­
börliga val då årsmötesdeltagarna under 
dagen beretts tillfälle att åhöra ett flertal 
föredrag och anföranden. Taxeringsinten­
denten Dahlqvist talade sålunda, om ny­
heterna inom familjebeskattningen, om 
bostadssubventioner, vissa pensionsför­
säkringar, sparpremier, bilförmåner, mm 
medan länsrevisor Vilen behandlade äm­
net förlustavdrag. Biträdande taxerings­
intendent Ohlsson delgav vissa iakttagel­
ser rörande 1960 års taxeringsarbete var­
jämte biträdande taxeringsintendent Ter­
ner behandlade ämnet jordbrukares taxe­
ring till allmän varuskatt. Efter varje an­
förande gavs tillfälle till frågor. 

Årsmötet omvalde lantbrukaren Eric 
Nilsson, Södra Sunderbyn, till förening­
ens ordförande medan till vice ordförande 
utsågs f. d. kassören Ingemar Åström i 
Kalix. Till föreningens sekreterare och 
kassör nyvaldes uppbördskontrollanten 
Tage Öhlund i Luleå varjämte till sty­
relsesuppleanter utsågos tullförvaltaren 
Åke Thålin i Luleå och förste kansliskri­
varen I van Sundqvist i Boden. Reviso­
rerna förste landskanslisten Gösta Ek­
ström och uppbördskontrollanten Elis 
Sandberg i Luleå omvaldes. 

Omedelbart efter årsmötet samlades ett 
femtiotal medlemmar till middag å Stads­
hotellet till vilken föreningen såsom gäster 
hade glädjen hälsa landskamreraren Wen­
ker och samtliga dagens föredragshållare. 
Under middagen och den därpå följande 
samvaron som präglades av . den bästa 
stämning utväxlades tal av såväl allvarlig 
som spirituell karaktär. Förste taxerings­
inspektören Lars Åhrström bjöd, såsom 
framstående pianist, på synnerligen upp­
skattad underhållning. 
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